
 

 

Amendement Financieel beleidskader 
 
De gemeenteraad van Vlaardingen, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 april 2016 tot het vaststellen van 
het Financieel Beleidskader, R.nr. 26.1; 

Besluit:  

Onverlet de overige kaders in de nota, 

De voorgestelde kaders in de nota wat betreft een netto schuldquote van onder de 100% en een 
maximering van de omvang van de investeringen van 10 miljoen per jaar, zoals beschreven in het 
Financieel Beleidskader blz. 4 en 5 in het tekstgedeelte beginnend met “Daarbij stellen we voor 
te streven naar…” en eindigend met het tekstgedeelte “… deze maatregelen tezamen zorgen voor 
het bereiken van de genoemde percentages ten aanzien van de netto schuldquote en 
solvabiliteitsratio”.  

Te wijzigen in: 

“In Vlaardingen is het financieel beleid er op gericht te streven naar een netto schuldquote van 
onder 90% in combinatie met een solvabiliteit van minimaal 30%. Periodiek wordt getoetst of 
richting bovengenoemde streefcijfers toegewerkt wordt. Het college neemt informatie daarover 
jaarlijks op in de jaarrekening en de begroting. Bij de begroting wordt gepresenteerd wat de 
verwachte ontwikkelrichting is van de ratio’s voor de komende vier jaar.” 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Frank Hoogervorst  Peter Caljé   Stefanie Solleveld  
(SP)    (D66)   (PvdA)    
 

Ivana Somers-Gardenier  Albert Brouwer Vera Kalf-Müller  
(VV2000/LV)   (SBV)   (VVD)    
 
Jacky Silos   Frans Hoogendijk Desiree de Jong  Marion de Groot 
(CDA)    (ONS.Vlaardingen) (AOV)    (fractie De Groot) 


